
令和５年５月

岩城中学校同窓生の皆様

岩城・松ヶ崎地域の皆様

歴代ＰＴＡ会長 様

寄付金(岩城中学校後援会)のお願い《趣意》

岩城中学校後援会 会長 佐々木 久

岩城中学校 校長 船 木 格

向暑の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、衷心よりお礼申し上げます。

さて、本校は、例年多くの大会・コンクール等で栄光を納めることが出来ています。これも

ひとえに皆様のお力添えのおかげと、深く感謝しております。

毎年、後援会へ多大なる協力金をいただいてはおりますが、生徒の活躍になかなか学校予算

だけでは十分対応できていないのが現状です。また、岩城中学校は創立以来４１年となり、各

部活動における活動用具・備品等の老朽化も進んでおります。特に、吹奏楽部の楽器は未だに

旧道川中学校以来の楽器や他校で廃棄になった楽器をもらい受けたりして使用しているものも

多くあります。その後、一部の更新があったものの、ほとんどのものは使用に耐えることが出

来なくなってきている状況にあります。そこで平成２９年度から保護者負担の会費を２倍にし、

生徒の活躍にこたえようとしているところです。また後援会費は、部活動だけでなく、生徒会

や学校行事も含め、学校教育活動全般に補助しています。

つきましては、何かとご出費の多い折から、まことに恐縮に存じますが、本校生の活動支援

のため本趣旨をご高察のうえ、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１ 寄付金内容

一口１，０００円以上（何口でも構いません。協力可能な金額いくらでも結構です）

２ 納入方法

(1) 直接納入の場合
①ご氏名、②ご連絡先（電話番号）、③ご住所、④口数（金額）を明記の上、岩城中学校

（教頭、または事務）にお届けください。

(2) 口座振り込みの場合
・以下の口座にお振り込みください。

・令和元年度より、ＪＡ秋田しんせいは金融サービスの維持・向上を図るために、各種手

数料を改訂しております。秋田しんせい管内・管外または他金融機関よりお振込の場合

は、振込手数料を確認してください。大変恐縮ですが、手数料がかかる場合は、ご負担

をお願いいたします。

金融機関名・支店名 秋田しんせい農業協同組合 岩城支店（店番３８２５－０２１）

口座種別・番号 普通 ００２１６２２

口座名義 岩城中学校 後援会 特別会計 校長 船 木 格

・振込が完了しましたら学校に、①ご氏名、②ご連絡先（電話番号）、③ご住所、④口数

（金額）をお知らせください。ＦＡＸ、電話、郵送等でお願いいたします。

３ 納入期限

納入目標期日：７月中旬(全県総合体育大会前) 1 年を通じて受け付けております
４ その他

ご不明な点につきましては、岩城中学校（教頭）へお問い合わせください。

電 話 ０１８４－７３－２２１２



ＦＡＸ番号 ０１８４－７３－３５５０（岩城中学校）

岩城中学校後援会
会 長 佐々木 久 宛

寄付金（岩城中学校後援会）報告用紙
寄付金（後援会）を振り込みましたので、以下の通り報告します。

ご氏名

ご連絡先
（電話番号）

〒
ご住所

口数(金額) 口（ 円）

備 考

※ e－ mail アドレス iwaki-jh@edu.city.yurihonjo.akita.jp
（岩城中学校代表）

に以上の内容を入力していただき、メール送信していただくこともできます。


